



160006, Шымкент қаласы, Жібек жолы даңғылы, №13/1  
тел: 8 (7252) 32-18-24 [tur\\_ocf@mail.ru](mailto:tur_ocf@mail.ru)  
БСН 000240002974, БСК HSBKCKZX Кбe 16

160006, город Шымкент, проспект Жибек жолы, №13/1  
тел: 8 (7252) 32-18-24 [tur\\_ocf@mail.ru](mailto:tur_ocf@mail.ru)  
БИН 000240002974, БИК HSBKCKZX Кбe 16

№ 22-с  
«19» 11 2024

## Потенциальным поставщикам

### Приглашение

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Областной центр фтизиопульмонологии» управления здравоохранения Туркестанской области сообщает о проведении закупок способом тендера закупка медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год» Согласно Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

1) ГКП на ПХВ «Областной центр фтизиопульмонологии» УЗ ТО  
г. Шымкент, ул. Жибек жолы 13/1

2) Перечень изделий медицинского назначения:

№	Международное непатентованное название	Полное описание товара	Ед. из.	Кол-тво	Цена	Выделенная сумма	Срок поставки по договору
1	Сабуро агар	Для определение кандида	кг	0,5	32415,00	16207,50	15 календарных дней после подписания договора
2	Хромогенная среда CHRO Magar Staph aureus Staphylococcus aureus-основа на 5000 мл готовой среды и набора сред для выделения определения и подсчета патогенных микроорганизмов.	Хромогенная среда для выделения и определения Staphylococcus aureus Spp. Основа 412.5 гр в упаковке для приготовления 5000мл среды	кг	1	192800,00	192800,00	15 календарных дней после подписания договора
3	Хромогенная среда CHRO Magar Candida для выделения Candida Spp--Основа на 5000 мл готовой	Хромогенная среда для выделения и дифференциаций Candida Spp Основа 238,5 гр в упаковке для	уп	1	1028400,00	1028400,00	15 календарных дней после подписания договора

	среды и набора сред для выделения определения и подсчета потогенных микроорганизмов.	приготовления 5000мл среды					
4	Агар Эндо сухая питательная среда	Питательный среда для выделения энтеробактерий сухая	кг	1	18040,00	18040,00	15 календарных дней после подписания договора
5	Пептон ферментативный	Питательный среда	кг	0,5	19250,00	9625,00	15 календарных дней после подписания договора
6	Диски азтреонам	30мкг №100	фл	1	10980,00	10980,00	15 календарных дней после подписания договора
7	Диски с дорипенем	30мкг №100	фл	1	8400,00	8400,00	15 календарных дней после подписания договора
8	Диски с пиперацелин /тазабактам	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
9	Диски с линкомицином	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
10	Диски с ванкомицином	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
11	Диски с меропенем	10мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
12	Диски с азитромицином	15мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
13	Диски с гентомицином	10мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
14	Диски с нистатином	80мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
15	Диски с цефуроксимом	Зинацев,Кетоцев,Цефотен 100шт*1фл(30мкк)	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
16	Диски с флюканозолом	40мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора

17	Диски с кетоконазолом	20мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
18	Диски с тикарциллин	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
19	Диски с цефепимом	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
20	Диски с цефтазидимом	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
21	Диски с цефозолином	30мкг №100	фл	2	15830,00	31660,00	15 календарных дней после подписания договора
22	Диски с цефтриаксоном	30мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
23	Диски с цефоперазоном	75мкг №100	фл	2	13600,00	27200,00	15 календарных дней после подписания договора
24	Диски с амикацином	30мкг №100	фл	2	22440,00	44880,00	15 календарных дней после подписания договора
25	Диски с ципрофлоксацином	5мкг №100	фл	2	23655,00	47310,00	15 календарных дней после подписания договора
26	Диски с кларитромицином	15мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
27	Диски с противогрипковым препаратом	40мкг +10мкг+8мкг, 3фл №100	фл	2	21400,00	42800,00	15 календарных дней после подписания договора
28	Диски с ампицилином	10мкг №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора
29	Диски с амфотерицин В	15мкг №100	фл	2	22440,00	44880,00	15 календарных дней после подписания договора
30	Диски интраконазол	40мкг +10мкг+8мкг, 3фл №100	фл	2	16800,00	33600,00	15 календарных дней после подписания договора

31	Диски вориканозол	40мкг +10мкг+8мкг,3фл №100	фл	2	22440,00	44880,00	15 календарных дней после подписания договора
32	Диски леворин	15мкг №100	фл	2	22440,00	44880,00	15 календарных дней после подписания договора
33	Диски миконазол	15мкг №100	фл	2	22440,00	44880,00	15 календарных дней после подписания договора
34	Реакционные кюветы для коагулограмма TS-4000	TS-4000	уп	10	92226,00	922260,00	15 календарных дней после подписания договора
35	Наконечник 5*200	5*200 желтый №1000, 0*200 №1000	уп	4	58580,00	234320,00	15 календарных дней после подписания договора
36	Контрольная кровь нормальный уровень Boule Con 5Diff A1 Norm 1*3ml	1504520	шт	1	41600,00	41600,00	15 календарных дней после подписания договора
37	Контрольная кровь низкий уровень Boule Con 5Diff A1 LOW 1*3ml	1504521	шт	1	42900,00	42900,00	15 календарных дней после подписания договора
38	Контрольная кровь низкий уровень Boule Con 5Diff A1 High 1*3ml	1504522	шт	1	42900,00	42900,00	15 календарных дней после подписания договора
39	Тонометр механический со встроенным стетоскопом	AND UA-100. Механический тонометр со встроенным стетоскопом и стандартной манжетой 22-32см, Диапазон измерений давления: 0 - 3 00 мм рт.ст Гарантия 3 года	шт	4	8780,00	35120,00	15 календарных дней после подписания договора
40	Пробирка вакуумная с гепарином (зеленый) без геля	6 мл	шт	200	136,95	27390,00	15 календарных дней после подписания договора
41	Мешок Амбу	Комплекты дыхательные для ручной ИВЛ (мешок реанимационный типа «Амбу») предназначены для проведения искусственной вентиляции легких ручным способом взрослым	шт	20	44 800,00	896000,00	15 календарных дней после подписания договора
42	Индикатор стерилизаций	Мед/ис132/20 1000тестов	уп	3	7050,00	21150,00	15 календарных дней после

							подписания договора
43	Фентанил 0,005% 2 мл	0,00005	амп	100	95,65	9565,00	15 календарных дней после подписания договора
44	Катетер Фолея №14	Катетер Фолея двух ходовой, однократного применения, стерильный, размер 14 FR/CH; латексный с силиконовым покрытием.	штука	20	265,88	5317,60	15 календарных дней после подписания договора
45	Катетер Фолея №16	Катетер Фолея двух ходовой, однократного применения, стерильный, размер 16 FR/CH; латексный с силиконовым покрытием.	штука	50	265,86	13293,00	15 календарных дней после подписания договора
46	Катетер Фолея №18	Катетер Фолея двух ходовой, однократного применения, стерильный, размер 18 FR/CH; латексный с силиконовым покрытием.	штука	50	265,86	13293,00	15 календарных дней после подписания договора
47	Катетер Фолея №20	Катетер Фолея Biocare® Budget 3-х ходовой однократного применения стерильный, размер 20 FR/CH модификации: латексный с силиконовым покрытием; разновидность стандартный	штука	20	414,58	8291,60	15 календарных дней после подписания договора
48	SNAPPAK набор реагентов	SNAPPAK	уп	12	50858,00	610296,00	15 календарных дней после подписания договора
49	Растворы для контроля качества анализатора электролитов	Isetrol Electrolyte CTRL 1-3 03112888180	уп	2	34454,00	68908,00	15 календарных дней после подписания договора
50	Термобумага	Для принтера (20 рулонов) 6431321001 Urisys	уп	2	23947,00	47894,00	15 календарных дней после подписания договора
51	Тест-плоски	Combur 10 ТЦ t UX-100 11544373049 Urisys	уп	20	30982,00	619640,00	15 календарных дней после подписания договора
52	Калибровочные полски	Control-Test M (50 Strips) 11379194263	уп	3	25820,00	77460,00	15 календарных дней после подписания договора
53	Аминокaproновая кислота	раствор для инфузий 5% 100уп	Бутылка/контейнер	1200	353,36	424032,00	15 календарных дней после подписания договора
54	Языкодержатель	Форма: прямая, Длина	шт	2	4500,00	9000,00	15

		мм: 160, Материал: медицинская сталь					календарных дней после подписания договора
55	Экспресс-тест на ВИЧ AG/AT 4-го поколения	"De term ine™ HIV-1/2 Ag/Ab представляет собой иммунохроматографический экспресс-тест для одновременного качественного определения антител к вирусу ВИЧ-1 (включая O) и вируса ВИЧ-2 (IgG, IgM, IgA) и антигена р24 ВИЧ в сыворотке, плазме и цельной крови человека. Экспресс тест 4-го поколения с чувствительностью и специфичностью, подтвержденных переквалификацией Всемирной организаций здравоохранения (Determine HIV early detect).	уп	1	1000000,00	1000000,00	15 календарных дней после подписания договора
56	Камертон 128 Гц	Материал муз. инструмента/аксессуара Алюминий	шт	7	7 247,00	50729,00	15 календарных дней после подписания договора
57	Наружная лента для аппарата ЭКГ CARDIO-7 (215*25*16)	Рулонная Ширина рулона, мм 215	рул	5	2500,00	12500,00	15 календарных дней после подписания договора
58	Внутренняя лента для аппарата ЭКГ Cardio Care	21 см	рул	5	2500,00	12500,00	15 календарных дней после подписания договора
59	Термобумага для аппарата Спирметр BTL-08 SPIRO PRO 112мм	112мм	рул	5	2500,00	12500,00	15 календарных дней после подписания договора
60	Держатель для подключения монополярных инструментов (электродов)	Держатель для подключения монополярных инструментов (электродов). Инструментальная часть - подключение к электродам со штекером 4 мм. Аппаратная часть - защищенный штекер 4 мм (ФОТЕК, MARTIN). Длина кабеля 3 м, EH341-3	шт	1	64000,00	64000,00	15 календарных дней после подписания договора
61	Держатель для подключения монополярных инструментов (электродов) с кнопками управления	Держатель для подключения монополярных инструментов (электродов) с кнопками управления. Инструментальная	шт	1	146000,00	146000,00	15 календарных дней после подписания договора

		часть - подключение к электродам со штекером 4 мм. Аппаратная часть - трехполюсная вилка (ФОТЕК, Valleylab). Длина кабеля 3 м, ЕН346					
62	Держатель для подключения биполярных инструментов (электродов).	Держатель для подключения биполярных инструментов (электродов). Инструментальная часть - подключение к пинцетам (евростандарт). Аппаратная часть - вилка с двумя штекерами 4 мм. Длина кабеля 3 м, ЕН330Е-4	шт	1	70000,00	70000,00	15 календарных дней после подписания договора
63	Высокочастотные электрохирургически е инструменты по ШГИД	Высокочастотные электрохирургические инструменты по ШГИД.942416.001ТУ. Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде ножа (сечение 2 x 0,5 мм; штекер 4 мм), ЕМ123	шт	1	17000,00	17000,00	15 календарных дней после подписания договора
64	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде иглы (микродиссекционный; рабочая длина 40 мм; штекер 4 мм), ЕМ140	шт	1	17000,00	17000,00	15 календарных дней после подписания договора
65	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволочной петли в форме круга (размер 5 x 0,2 мм; штекер 4 мм), ЕМ106-1	шт	1	12000,00	12000,00	15 календарных дней после подписания договора
66	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде проволочной петли в форме круга (размер 10 x 0,2 мм; штекер 4 мм), ЕМ107-1	шт	1	12000,00	12000,00	15 календарных дней после подписания договора
67	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым	шт	1	10000,00	10000,00	15 календарных дней после подписания

		стержнем, с рабочей частью в виде шарика с антипригарными свойствами (CLEANTips; диаметр 4 мм; штекер 4 мм), EM101C					договора
68	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде шарика с антипригарными свойствами (CLEANTips; диаметр 6 мм; штекер 4 мм), EM102C	шт	1	10000,00	10000,00	15 календарных дней после подписания договора
69	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде ножа (сечение 2 x 0,5 мм; удлиненный стержень; штекер 4 мм), EM182	шт	1	25000,00	25000,00	15 календарных дней после подписания договора
70	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде крючка (удлиненный стержень; фиксация на держателе; штекер 4 мм), EM141	шт	1	33000,00	33000,00	15 календарных дней после подписания договора
71	Монополярные инструменты (электроды).	Монополярные инструменты (электроды). Электрод с прямым стержнем, с рабочей частью в виде шарика с антипригарными свойствами (CLEANTips; диаметр 6 мм; удлиненный стержень; штекер 4 мм), EM152C	шт	1	19000,00	19000,00	15 календарных дней после подписания договора
72	Биполярные инструменты (электроды).	Биполярные инструменты (электроды). Пинцет прямой, с прямыми кончиками, с антипригарными свойствами (CLEANTips; длина 190 мм; размер площадки 8 x 2 мм; "евростандарт"), EM252CCE	шт	1	140000,00	140000,00	15 календарных дней после подписания договора
73	Биполярные инструменты (электроды).	Биполярные инструменты (электроды). Пинцет прямой, с прямыми кончиками, с антипригарными свойствами (CLEANTips;	шт	1	155000,00	155000,00	15 календарных дней после подписания договора



		длина 250 мм; размер площадки 8 x 2 мм; "евростандарт"), EM256CCE					
74	Биполярные инструменты (электроды).	Биполярные инструменты (электроды). Пинцет байонетный прямой, с прямыми кончиками, с антипригарными свойствами (CLEANTips; длина 230 мм; размер площадки 6 x 1 мм; "евростандарт"), EM261-1CE	шт	1	230000,00	230000,00	15 календарных дней после подписания договора
<b>Итого:</b>						<b>8447881,70</b>	

- 3) Сроки и условия поставки - в соответствии с приложением к объявлению;
- 4) Наименование и адрес организатора закупа: ГКП на ПХВ «Областной центр фтизиопульмонологии», город Шымкент, ул. Жибек Жолы, 13/1;
- 5) Место представления (приема) документов и окончательный срок подачи предложений: в срок до 10-00 часов 25 ноября 2024 года включительно по адресу г. Шымкент, ул. Жибек Жолы, 13/1, кабинет юриста;
- 6) Дата, время и место вскрытия конвертов: 12:00 часов 25 ноября 2024 года по адресу г. Шымкент, ул. Жибек Жолы, 13/1, конференц-зал.

Руководитель



Р.С. Бектурганов

✉: Е.Б. Анарбеков  
☎: +7 778 646 56 58